



MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 035/2024



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração do(a) MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 024/2024 referente à *Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de kits enxovais para gestantes e produtos de higienização para recém-nascidos para distribuição gratuita em atendimento as famílias em situação de vulnerabilidade social, atendidas pelo programa de benefícios eventuais da Secretaria Municipal de Assistência Social*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J SANTANA OLIVEIRA LTDA - 31.513.715/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,00	Unidade	Adoleta Bebê	Adoleta Bebê	R\$ 14,80	R\$ 5.920,0000	R\$ 24,67	R\$ 9.868,00	40,0081 %	R\$ 9,87
Descrição: Kit de banho para bebê, composto por 01 pente de material plástico, 01 escova para cabelo de bebê com cerdas de nylon macio, 01 saboneteira de plástico para bebê. Na cor amarela										
2	400,00	Unidade	Johnson' s	Johnson' s	R\$ 12,97	R\$ 5.188,0000	R\$ 21,62	R\$ 8.648,00	40,0092 %	R\$ 8,65
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico cremoso, acidez ph neutro, aplicação banho de neonatos, características adicionais glicerinado, incolor, composição fórmula balanceada.										
3	400,00	Unidade	Johnson' s	Johnson' s	R\$ 2,46	R\$ 984,0000	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00	40,0000 %	R\$ 1,64
Descrição: Cotonete, haste flexível, material haste plástico, tipo haste com ranhuras, material ponta algodão, características adicionais com 2 pontas.										
4	400,00	Pacote	Cremer	Cremer	R\$ 5,17	R\$ 2.068,0000	R\$ 8,61	R\$ 3.444,00	39,9535 %	R\$ 3,44
Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em bolas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril										
5	400,00	Unidade	Hipoglós	Hipoglós	R\$ 10,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 13,91	R\$ 5.564,00	28,1092 %	R\$ 3,91
Descrição: Pomada para assaduras, nistatina, apresentação associada com óxido de zinco, concentração 100.000ui 200mg/g, tipo medicamento creme.										
6	400,00	Frasco	Nobre	Nobre	R\$ 2,95	R\$ 1.180,0000	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00	19,1780 %	R\$ 0,70
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70(70gl), apresentação líquido, frasco de 100ml.										
7	400,00	Unidade	Johnson' s	Johnson' s	R\$ 15,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 17,51	R\$ 7.004,00	14,3346 %	R\$ 2,51
Descrição: Loção hidratante, composição à base de tocoferol e glicerina.										
8	400,00	Unidade	Adoleta Bebê	Adoleta Bebê	R\$ 26,55	R\$ 10.620,0000	R\$ 44,24	R\$ 17.696,00	39,9864 %	R\$ 17,69
Descrição: Banheira plástica confeccionada em plástico, com cantos arredondados, amplo espaço interno, locais apropriados para colocar sabonete e esponja, fundo e bico projetados para permitir escoamento rápido e total da água. Capacidade de 20 litros, nas cores branca, amarela e verde.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	400,00	Unidade	Johnson's	Johnson's	R\$ 9,57	R\$ 3.828,0000	R\$ 15,95	R\$ 6.380,00	40,0000 %	R\$ 6,38
Descrição: Lenço umedecido, material não tecido, dimensões cerca de 15 x 20 cm, componentes c/ emoliente, isento de álcool, característica adicional hipoalergênico, tipo uso descartável, uso infantil.										
10	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 65,97	R\$ 26.388,0000	R\$ 109,93	R\$ 43.972,00	39,9890 %	R\$ 43,96
Descrição: Bolsa maternidade, material lona 100 algodão, tipo com alças e zíper, cor natural, comprimento 29 cm, largura 6 cm, altura 38 cm, características adicionais duas alças fixas de mão, uma alça fixa de ombro.										
11	400,00	Unidade	Johnson's	Johnson's	R\$ 8,84	R\$ 3.536,0000	R\$ 14,73	R\$ 5.892,00	39,9864 %	R\$ 5,89
Descrição: Xampu, tipo neutro, aplicação infantil, cabelos normais, sem álcool.										
12	400,00	Unidade	Johnson's	Johnson's	R\$ 8,83	R\$ 3.532,0000	R\$ 14,72	R\$ 5.888,00	40,0135 %	R\$ 5,89
Descrição: Condicionador cabelos, aplicação cabelo infantil, características adicionais sem álcool e com ph balanceado.										
13	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 19,68	R\$ 7.872,0000	R\$ 32,80	R\$ 13.120,00	40,0000 %	R\$ 13,12
Descrição: Toalha felpuda com capuz 65x66cm, 20 poliéster e 80 algodão										
14	400,00	Unidade	Needs	Needs	R\$ 9,84	R\$ 3.936,0000	R\$ 16,40	R\$ 6.560,00	40,0000 %	R\$ 6,56
Descrição: Chupeta, material bico silicone, ortodôntica, material escudo e alça policarbonato, cor escudo e alça amarela, peso 20 g, tamanho pequeno.										
15	400,00	Unidade	Lillo	Lillo	R\$ 8,44	R\$ 3.376,0000	R\$ 14,07	R\$ 5.628,00	40,0142 %	R\$ 5,63
Descrição: Mamadeira, material policarbonato, capacidade 50 ml, material bico silicone inodoro/ insípido e transparente, temperatura esterilização 125 gra, tipo chucha.										
16	400,00	Unidade	Lillo	Lillo	R\$ 11,07	R\$ 4.428,0000	R\$ 18,45	R\$ 7.380,00	40,0000 %	R\$ 7,38
Descrição: Mamadeira, material polipropileno, capacidade 120/150 ml, cor incolor, material bico silicone, temperatura esterilização até 121 gra, tipo cristal, aplicação recém-nascido a termo.										
17	400,00	Unidade	Lillo	Lillo	R\$ 9,30	R\$ 3.720,0000	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00	40,0000 %	R\$ 6,20
Descrição: Mamadeira, material policarbonato, capacidade 240 ml, cor incolor, material bico silicone/ antialérgico/ inodoro/ atóxico/ flexível, temperatura esterilização até 121 gra, tipo cristal, formato bico ortodôntico, características adicionais gargalo sem bordas/ graduada 10 em 10ml alto relevo.										
18	800,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 12,23	R\$ 9.784,0000	R\$ 20,38	R\$ 16.304,00	39,9901 %	R\$ 8,15
Descrição: Cueiro para bebê em tecido 100 algodão flanelado, estampas variadas. Medida 0,80 x 0,82 cm.										
19	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 56,23	R\$ 22.492,0000	R\$ 93,70	R\$ 37.480,00	39,9893 %	R\$ 37,47
Descrição: Saída de maternidade, tamanho RN descrição saída de maternidade acompanha 4 peças. 1 macacão 1 touca 1 par de luvas e 1 manta.										
20	400,00	Par	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 2,81	R\$ 1.124,0000	R\$ 4,69	R\$ 1.876,00	40,0852 %	R\$ 1,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Par de meia para bebê tam recémnascido. Cor branca, amarela e verde. Tecido 100 poliamida										
21	400,00	Par	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 5,60	R\$ 2.240,0000	R\$ 6,97	R\$ 2.788,00	19,6556 %	R\$ 1,37
Descrição: Par de sapatinhos para bebê, material poliéster, material sola antiderrapante, tamanho único (infantil), características adicionais modelo caracol de pelúcia, tipo pantufa										
22	400,00	Pacote	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 19,78	R\$ 7.912,0000	R\$ 22,56	R\$ 9.024,00	12,3226 %	R\$ 2,78
Descrição: Fraldas em algodão tecido duplo de cor branca, tamanho 70 x 70 cm. Pacote com 05 unidades.										
23	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 8,46	R\$ 3.384,0000	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00	40,0000 %	R\$ 5,64
Descrição: Camiseta, tipo infantil recémnascido, tipo manga sem manga, tipo gola redonda, cor branca, amarela e verde, tamanho P, material malha algodão.										
24	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 4,85	R\$ 1.940,0000	R\$ 8,08	R\$ 3.232,00	39,9752 %	R\$ 3,23
Descrição: Calça, material algodão, modelo pijama, tamanho infantil RN, cor branca, amarela e verde, características adicionais sem pés e infantil.										
25	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 10,98	R\$ 4.392,0000	R\$ 18,30	R\$ 7.320,00	40,0000 %	R\$ 7,32
Descrição: Kit pagão em malha pv, composto por três peças (calça, camisa pagão e casaco) tam. Único. Cor branco, amarelo e verde										
26	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 26,47	R\$ 10.588,0000	R\$ 44,11	R\$ 17.644,00	39,9909 %	R\$ 17,64
Descrição: Vestido, material 100 algodão, modelo abertura frontal, tipo fechamento botão, tamanho g, características adicionais gola v com reforço duplo										
27	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 29,92	R\$ 11.968,0000	R\$ 49,86	R\$ 19.944,00	39,9919 %	R\$ 19,94
Descrição: Colcha de cama colcha cama, material 100 algodão, comprimento 1,30 m, largura 0,80 m, características adicionais modelo infantil, tipo edredom.										
28	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 25,37	R\$ 10.148,0000	R\$ 42,28	R\$ 16.912,00	39,9952 %	R\$ 16,91
Descrição: Manta, material 100 lã, medidas mínimas (c x l) 1,10 m x 0,90 m, cor com cor										
29	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 40,95	R\$ 16.380,0000	R\$ 48,85	R\$ 19.540,00	16,1719 %	R\$ 7,90
Descrição: Rede de dormir, material 100 algodão, tipo solteiro										
30	400,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 34,00	R\$ 13.600,0000	R\$ 34,94	R\$ 13.976,00	2,6903 %	R\$ 0,94
Descrição: Mosquiteiro, material 100 poliamida, comprimento 3,20 m, largura 1,60 m, aplicação rede.										
31	400,00	Pacote	Huggies	Huggies	R\$ 19,00	R\$ 7.600,0000	R\$ 29,16	R\$ 11.664,00	34,8422 %	R\$ 10,16
Descrição: Fralda descartável tipo fixação cintura elástica ajustável, tipo calcinha, tamanho infantil médio, material tela polimérica e núcleo absorvente, revestimento externo impermeável, característica adicional barreira antivazamento.										

	Subtotal	Subtotal	35,1970	R\$
	Adjudicado:	Orçado:	%	119.560,00
	R\$	R\$		
	220.128,00	339.688,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 220.128,00	R\$ 339.688,00	35,1970 %	119.560,00

Maracaçumé - Maranhão, 22 de Novembro de 2024

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Administração